1

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.0000
	               г. Ачинск
	№ 00-000р

	О внесении изменений в Устав города Ачинска Красноярского края

В целях совершенствования отдельных положений Устава города Ачинска Красноярского края, приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 28, 51, 54, 57 Устава города Ачинска Красноярского края, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Ачинска Красноярского края («Официально», приложение к газете «Ачинская газета», № 10, 16.03.2016; № 38, 27.09.2017; № 32, 08.08.2018; № 4, 23.01.2019; № 41/2, 10.10.2019; № 16/1, 17.04.2020; № 52/1, 25.12.2020; № 32, 04.08.2021; «Ачинская газета», № 3, 12.01.2022; «Официально», приложение к газете «Ачинская газета», № 31, 27.07.2022; № 52/2, 27.12.2022;     № 47, 22.11.2023; № 25/1, 21.06.2024; № 52/1, 28.12.2024) следующие изменения:
а) подпункт 20 пункта 1 статьи 4 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

б) в подпункте 2 пункта 1 статьи 36 слова «решения городского Совета» заменить словами «нормативные правовые акты, принятые городским Советом»;
в) подпункт 6 пункта 1 статьи 47 дополнить предложениями следующего содержания:
«Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, имеют право на замену денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей 28 календарных дней, или любого количества дней из этой части, а при прекращении полномочий (в том числе досрочно) - на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска. Порядок выплаты денежной компенсации устанавливается нормативным правовым актом городского Совета;»;
г) в пункте 3 статьи 54 слова «Проекты решений городского Совета» заменить словами «Проекты нормативных правовых актов городского Совета»;

д) пункт 4 статьи 54 изложить в следующей редакции:

«4. Принятые городским Советом нормативные правовые акты в срок не более 10 дней направляются на подписание Главе города.

Глава города в срок не более 10 дней со дня получения принятого городским Советом нормативного правового акта подписывает его и передает для официального опубликования в уполномоченном печатном средстве массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, либо, в случае несогласия с принятым городским Советом нормативным правовым актом, возвращает его в городской Совет на повторное рассмотрение с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений.

Городской Совет рассматривает возвращенный Главой города нормативный правовой акт на очередной сессии. В случае согласия городского Совета с предложенной Главой города редакцией возвращенного нормативного правового акта, для его принятия достаточно простого большинства голосов от установленного числа депутатов городского Совета, если иное не установлено законодательством Российской Федерации либо настоящим Уставом.

При повторном рассмотрении возвращенный Главой города нормативный правовой акт городского Совета депутатов принимается в первоначальной редакции большинством не менее 2/3 голосов от установленного числа депутатов городского Совета. Такой нормативный правовой акт подлежит подписанию Главой города в течение 7 дней и опубликованию (обнародованию) в уполномоченном печатном средстве массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в уполномоченном печатном средстве массовой информации, после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке.

	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________ С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

___________ И.П. Титенков